
ZPRÁVY A INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU------------------------------------------------------------------------------------------------

Měsíčník pro občany obce Lipová • ZDARMA • tel.: +420 412 391 390 • e-mail: noviny@lipova.cz • www.lipova.cz

ČERVENEC 2023

1

Brigáda na hřbitově
V sobotu 15. 7. 2023 proběhla brigáda na hřbitově, při které nás
limitovalo velmi teplé počasí. Přesto se povedlo odstranit z cest
a hrobových míst náletové rostliny a dřeviny. Bohužel na konci
brigády nás vyděsil pád části obvodové zdi s kovaným plotem, která
se zhroutila bez cizího zavinění. Plot byl následně demontován
a kameny se odvezly na deponii za fotbalové hřiště. Jedná se
o spadlou zeď v části nového hřbitova, kde budeme chtít vystavět
v celé délce novou betonovou zeď, na kterou zpátky nainstalujeme

stávající kovaný plot. Brigáda následně pokračovala ve středu, kdy
se především zástupci spolku seniorů podíleli na odstraňovaní
náletů.
Postupně probíhají práce na dočištění a úpravy zelených ploch
uvnitř a také v bezprostřední blízkosti hřbitova. Moc se
omlouváme, že práce postupují pomalu, ale bohužel z hlediska
našich kapacit to rychleji nejde.
Děkujeme za pochopení.



ČERVENEC 2023

2

Hlášení obecním rozhlasem si můžete přehrát na telefonním čísle
+ 420 607 014 586, kde je okamžitě nahráno každé hlášení,
které proběhne a bude Vám přehráno přímo do telefonu.

Obecní rozhlas

Pomoc s realizací Lipovského dřeváku

Pravidelný přehled poplatků a plateb na rok 2023

Poplatky je možné uhradit bankovním převodem na účet obce Lipová č. 213100291/0300, nebo osobně na OÚ.

Ke každé platbě prosím uveďte do textu jméno.
Při změně výše záloh během roku, prosíme informujte zaměstnance obecního úřadu.
Děkujeme.

druh poplatku variabilní symbol částka frekvence platby

odpady 1345 + č.p. podle objemu nádoby (výpočet v "Ohlášení") 1 / rok

bioodpad 1345 + č.p. 200 Kč / nádoba 120 litrů, 400 Kč / nádoba 240 litrů 1 / rok

stočné 2321 + č.p. dle dohody s paní Weisgerberovou

poplatek za psa 1341 + č.p. 150 Kč 1 / rok

poplatek za psa 1341 + č.p. 50 Kč / důchodci 1 / rok

pronájem pozemku 2131 + č.p. dáno smlouvou 1 / rok

pronájem obecních bytů 3612+č.p.+číslo bytu dáno smlouvou 1 / měsíc

19. 8. od 10. 00 se bude konat tradiční Lipovský dřevák, chtěli
bychom poprosit ty, kteří by byli ochotni pomoct s přípravou, aby
se přihlásili na obecním úřadě, nebo na telefonním čísle
606 712 665 Michala Kršňáková. Děkujeme

INFORMAČNÍ CENTRUM------------------------------------------------------------------------------------------------
Nové pohledy
V informačním centru jsou k zakoupení nové pohlednice s motivy obce Lipová.
V galerii podstávkového domu stále probíhá výstava obrazů od Spolku seniorů malovaných technikou tečkování. Podívat se můžete každý
den od 10. 00 do 17. 00 hodin.



3

KULTURA------------------------------------------------------------------------------------------------
Mistři kotlíku

Pozvánky do sousedních měst a obcí

Zajištěno bylo také občerstvení, a kromě skvělého guláše od týmů
byli k dispozici hranolky a párek v bagetě. O pitný režim
se postarala Restaurace U Pytláka.
Po mistrech kotlíku se konala přednáška pana Romana Antona
o zážitcích z doby, kdy dělal bodyguarda např. pro Arnolda
Schwarzeneggera, nebo Michaela Jacksona o kterých také napsal
knihu. Nakonec byla názorná ukázka náčiní a práce bodyguarda.
Následoval prodej knih a autogramiáda.
Všem děkujeme za účast a kuchařům za skvělé guláše.

První ročník amatérské kuchařské soutěže vaření v kotlíku, proběhl
v sobotu 1. 7. 2023. Sešlo se osm týmů jak z Lipové, tak z okolí, aby
uvařili svůj nejlepší vepřový guláš. Soutěžilo se ve třech kategoriích.
1)Cena diváků – výherci Dědci
2)Cena poroty – výherci Gusta – starostové z okolních obcí společně
se starostou naší obce
3) Cena za nejlepší týmový oděv – výherci Cecilky
O zábavu se celý den staral DJ Čáp a i samotné týmy kuchařů.
Soutěžilo se v pití piva, limonády nebo jedení melounu bez rukou.

Příspěvky za OÚ , IC a kulturu Michala Kršňáková

ČERVENEC 2023



4

ČERVENEC 2023



5

Soutěživost nás neopustila ani v červenci. Tentokrát soutěžili
zaměstnanci – respektive „Holky z důchoďáku“ jak jsme naše
družstvo nazvali. A klání probíhalo ve vaření guláše v rámci akce
Mistři kotlíků. Akce byla super, moc se nám líbila. Guláš jsme měli
výborný, ostatně jako všechna družstva. Nejdůležitější bylo, že
jsme se všichni sešli a pobavili se.

Mgr. Miroslava Hoštičková
Ředitelka, Domov důchodců Lipová

------------------------------------------------------------------------------------------------
Červenec v Domově důchodců Lipová

Naši lipovští čápi

Po třech letech jsme letos opět uspořádali náš Lipovský soutěžní
den v Domově důchodců Lipová. Pozvali jsme naše přátele
s okolních domovů pro seniory a sociálních služeb a strávili jsme
příjemný den. Pozvání přijaly i děti z Mateřské školy v Lipové, které
si naše disciplíny také vyzkoušely a potěšily nás milou společností.
Soutěžilo se v disciplínách zaměřených na paměť, motoriku i
pohyb. Připravili jsme pro všechny občerstvení a velmi pěkné ceny,
za což děkujeme především našim obchodním partnerům
a dárcům. Vyhrálo družstvo DOZP Brtníky. Domácí družstvo
se umístilo na 4. místě.

Ve čtvrtek 26. června v dopoledních hodinách došlo na kroužkování mladých čápů na komíně firmyMIKOV v Lipové. Na komíně máme dva
mladé samce a jednu samičku. Při této příležitosti dostali mladí čápi jména Sabina, Láďa a Václav

DOMOV DŮCHODCŮ LIPOVÁ

KNIHOVNA LIPOVÁ------------------------------------------------------------------------------------------------
Otevírací doba o letních prázdninách
Ve dnech, kdy bude knihovna otevřena je běžný provoz
STŘEDA – 15:30 – 17:30
Srpen
2. 8. Zavřeno
9. 8. Zavřeno
16. 8. Otevřeno
23. 8. Otevřeno
30. 8. Zavřeno

ČERVENEC 2023

PŘÍSPĚVKY OD OBČANŮ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



1. 27.08. NE 17:00 Šluknov B/Lipová Č Kamenice A

2. 03.09. NE 17:00 Verneřice Šluknov B/Lipová
3. 10.09. NE 16:30 Šluknov B/Lipová D.Habartice

4. 17.09. NE 16:30 ROMA DC Šluknov B/Lipová
5. 24.09. NE 16:00 Šluknov B/Lipová Mikulášovice

6. 01.10. NE 16:00 UNION DC Šluknov B/Lipová
7. 08.10. NE 15:30 Šluknov B/Lipová Jiříkov

8. 15.10. NE 15:30 H.Podluží Šluknov B/Lipová
9. 21.10. NE 14:30 Šluknov B/Lipová K.Lípa

10. 29.10.NE 14:00 V.Šenov Šluknov B/Lipová
11. 05.11.NE 13:30 Šluknov B/Lipová Benešov

12. 12.11.NE 13:30 D. Poustevna Šluknov B/Lipová
13. 19.11.NE 13:00 Šluknov B/Lipová Vilémov B

Děčín › 2022 - Okresní přebor dospělýchDospělí - Okresní přebor

Lipovské noviny – Vydává Obecní úřad Lipová +420 412 391 390, info@lipova.cz Povoleno Ministerstvem kultury České republiky, Odbor hromadných

sdělovacích prostředků, registrováno pod číslem MK ČR E1 2247. Číslo vydání 2, datum vydání 23. 2. 2023.

Řídí redakční rada ve složení Pavel Svoboda, Michala Kršňáková, Lenka Žáková, František Žák, Pavlína Weisgerberová.

Úprava textů Pavel Svoboda, Michala Kršňáková, Lenka Žáková, František Žák, Pavlína Weisgerberová. Grafická úprava Klára Svobodová.

Redakční uzávěrka je vždy 18. dne v měsíci. Kontakt: noviny@lipova.cz

6

Lipovské noviny – Vydává Obecní úřad Lipová +420 412 391 390, info@lipova.cz Povoleno Ministerstvem kultury České republiky, Odbor hromadných

sdělovacích prostředků, registrováno pod číslem MK ČR E1 2247. Číslo vydání 7, datum vydání 28. 7. 2023.

Řídí redakční rada ve složení Pavel Svoboda, Michala Kršňáková, Lenka Žáková, František Žák, Pavlína Weisgerberová.

Úprava textů Pavel Svoboda, Michala Kršňáková, Lenka Žáková, František Žák, Pavlína Weisgerberová. Grafická úprava Klára Svobodová.

Redakční uzávěrka je vždy 18. dne v měsíci. Kontakt: noviny@lipova.cz

1. 10.09. NE 10:00 Lipová Ž Malšovice
2. 17.09. NE 10:00 Benešov Lipová Ž
3. 24.09. NE 10:00 Lipová Ž UNION DC
10. 28.09.ČT 10:00 UNION DC Lipová Ž
4. 01.10. NE 10:00 Mikulášovice Lipová Ž
5. 08.10. NE

6. 15.10. NE 10:00 V.Šenov Lipová Ž
7. 21.10. NE 10:00 Lipová Ž Č.Kamenice

8. 29.10. NE 10:00 Malšovice Lipová Ž
9. 05.11. NE 10:00 Lipová Ž Benešov

Starší žáci - Okresní přebor

ČERVENEC 2023

SPORT------------------------------------------------------------------------------------------------SPORT------------------------------------------------------------------------------------------------
Sport červenec 2023
V měsíci červenci byla zahájena tréninková příprava dospělých,
která probíhá společně ve Šluknově. 12.července byl rozlosován
ročník 2023/2024. Protože všechny týmy mají možnost svá domácí
utkání ještě měnit, tak je níže uvedený rozpis pouze informativní.
Domácí zápasy dospělých v okresním přeboru se dají již teď
považovat za oficiální.
U našich žáků jsme rozšířili mužstva o starší přípravky. Obě
mužstva dětí začnou přípravu před koncem prázdnin. Na konci

června se naše družstvo žáků pod vedením pana Josefa Vargy
zúčastnilo soutěže Mistři kotlíku. Soutěž se za hezkého počasí
konala v lipovském letním kině. Soutěž sice nevyhrálo, ale myslím,
že děti si ji dobře užily.
Přejeme všem hezké prožití letních měsíců.

1. 10.09. NE 10:00 Malšovice Lipová Př.
2. 17.09. NE 10:00 Lipová Př. Březiny
3. 24.09. NE 10:00 Benešov Lipová Př.
10. 28.09.ČT 10:00 Lipová Př. Šluknov
4. 01.10. NE 10:00 Verneřice Lipová Př.
5. 08.10. NE
6. 15.10. NE 10:00 Lipová Př. Sport forall
7. 21.10. NE 10:00 Mikulášovice Lipová Př.
8. 29.10. NE 10:00 Lipová Př. UNION DC
9. 05.11. NE 10:00 Varnsdorf Lipová Př.

Starší přípravky


